INDICIA PRIMI STADII.

TEMPORE vernali, et finem autumni versus, plerumque a decimo quinto ad trigesimum quintum annum, incipit, tussiculâ ficcâ, quæ nocte precipue ingravescit, ægro vel adstantibus parum notata, et tussi catarrhali haud difſimilis. Huic citius vel serius superveniunt leves dolores in pectore vel alterutro latere, interdum vagi, sed ſæpius fixi. Æger sensu angustiæ moleſto circa præcordia, dyspnœā post motum, præcipue post acclivem ascensum, vex-

atur. Appetitus imminuitur, et alvus plerumque est adstricta. Post pastum sæpe vomitus. Tussis diu sicca perstat, tandem humida evadit, et sputa, sanguine florido spumoſo persæpe commixta, ejiciuntur, sapore falso in ore antegresso. Lingua ferè nitida præcipue circa margines, et tactu dolet. Lenta tabes corpus depascitur. Ægrotans debilis et iners evadit, cui animus varius est, nunc dejectus, nunc spe elatus. Fœminæ malis hystericis maximè proclives fiunt, et menstrua profluere cessant. Sanguis in hoc stadio missus, crustam tenacem albam plerumque ostendit.

INDICIA STADII SECUNDI.

STADIUM secundum elucescit febre hecticâ cum puris expuitione comitatâ. Primi stadii finem versus sæpe incipit, nunc ingravescit hec tica cum remissionibus quotidianis, sed secundum Cullenum ex binis exacerbationibus, qua-

rum una obscurior et minimè bene notata, altera clarius in quovis die constans. Horis vespertinis impetum facit cum horrore et sensu frigoris. Frigore citò evanescente, totum corpus, præsertim volæ manuum et plantæ pedum præter consuetudinem calescunt. Circiter horam tertiam matutinam, sudores a capite, collo, et pectore erumpunt, et febrilem accessionem dirimunt. Paroxysmo peracto, urina sedimentum surfuraceum deponit, multum levatur ægrotans, tandemque gratissimo fruitur somno. Summo mane ingens copia puris slavi, viridis, interdum fœtidi, gustuique ingrati, expuitur, concretiones cretaceæ, tussiendo, non nunquam ejiciuntur. Sitis parum augetur, appetitus minimè prosternitur; e contrario sæpe cibum æger avidissime appetit. Morbo longius progresso, diarrhœâ, vel largo urinæ fluxu, infestatur, quæ cum sudoribus corpus ad summam debilitatem perducunt. Hæc symptoma sæpiissime inter se alternant, ut quo ma-

jor

jor copia sudoris, eo minor diarrhœa vel fluxus urinæ. Corpus paroxysmis iteratis magis magisque extenuatur, unguis incurvantur, crines defluunt, crura sub vesperem intumescunt, oculi hebefcunt et intra cavitates se se reconducent. Lingua et fauces aphthis fœdantur. Fœtor ab ore, etiam a toto corpore emanat. Tandem viribus penitus labefactis, æger meliora expectans subito deficit. Delirium antequam ad supremum ventum est, interdum advenit. Deglutitionis læfio, et sputorum suppressio, ægri miseriis finem imponunt.